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Ledare
Ensamstående föräldrar mycket  utsatta
Har du också svårt med att få pengarna att räcka till 
det mest basala?

I så fall är du inte ensam. Flera undersökningar 
visar att just våra medlemmar är en av de grupper 
som drabbas hårdast i denna lågkonjunktur. Och 
inte blir det lättare av att Försäkringskassan har 
fått nya direktiv vad det gäller återbetalningar till 
dem. Numera måste skulden vara återbetald inom 
ett år och skulle det vara så att man redan har en 
pågående skuld, som man håller på och betalar av, 
och råkar få en ny ja då rivs den gamla uppgörelsen 
upp och bakas ihop med den nya skulden. Detta 
har medfört att antalet skulder till Försäkrings-
kassan som hamnar hos Kronofogden har sex-
dubblats sedan förra året. Många av skulderna 
gäller bostadsbidraget på grund av av dess 
vansinniga avstämningsregler. 

Vi var och träffade socialförsäkringsminister Anna 
Tenje i början av året och blev då lovade en lösning 
inom 18 månader. Så förhoppningsvis inom en snar 
framtid kommer avstämningsperioden gå från ett 
år till troligtvis tre månader. Detta skulle innebära 
att vi slipper drabbas av att behöva betala till-
baka bostadsbidraget vi hade rätt till i till exempel 
april, bara för att vi råkade få högre inkomst under 
hösten. Denna ändring kommer också med stor 
sannolikhet göra så att de som just nu inte vågar 
söka bostadsbidrag på grund av risken att bli åter-
betalningsskyldig nu kommer att våga söka igen, vi 
vet att denna grupp inte är obetydlig till antalet.

En viktig del av vårt arbete är att stötta våra 
lokalföreningar och deras verksamhet. I år har vi 
haft möjlighet att både höja anslaget under våren, 
”Sociala potten”, tack vare ökat stadsbidrag från 
Socialstyrelsen och stötta alla lokalföreningar 
som önskade pengar för att kunna genomföra ett 
sommarläger. Sommarlägren genomförs tack vare 
bidrag från Kungliga sällskapet Pro Patria. Det 
är en ynnest att få ta del av alla sommarläger och 
läsa dess utvärderingar. Där framgår det med stor 
tydlighet vad viktiga och betydelsefulla dessa läger 
är för våra medlemmar. 

Ytterligare en mycket god nyhet är att Stiftelsen 
Kronprinsessans Margaretas minnesfond kommer 
avsevärt öka sitt anslag för ungdomsaktiviteter till

Christina Olsson, generalsekreterare

Umeås lokalförening
Bankgiro: 117-9712
Swish 123 633 3041

Falun/Borlänge lokalförening
Bankgiro: 540-7929

Uppsala lokalförening
Bankgiro 511-7569

Swish 123 687 03 31

Stockholms lokalförening
Plusgiro 123 59 67 -5
Swish 123 226 19 15

Örebros lokalförening
Bankgiro 5640-1433

Trestads lokalförening
Bankgiro 5707-3777

Göteborgs lokalförening
Bankgiro 142-4480

Halmstads lokalförening
Bankgiro 5701-3377 
Swish 123 242 33 74

Helsingborgs lokalförening
Bankgiro 5598-0049
Swish 123 422 89 20

Kristianstad lokalförening
Bankgiro 5615-2580
Swish 123 631 20 37

Lunds lokalförening
Bankgiro 345-7652

Swish 123 517 24 57

Malmös lokalförening
Bankgiro 5698-5427

Sveriges Makalösa Föräldrar
Vi stärker makalösa föräldrar och deras barn
Sveriges Makalösa Föräldrar är en intresseorganisation 
för särlevande föräldrar och deras barn. Vi synliggör 
makalösa föräldrar och deras barn i samhället genom 
kunskapsförmedling, påverkansarbete och opinions-
bildning. Vi arbetar aktivt för ett jämställt föräldraskap 
där alla föräldrar är lika viktiga och barnen får goda 
uppväxtvillkor. Vi erbjuder meningsfulla verksamheter 
för makalösa föräldrar och barn genom våra lokal-
föreningar och familjenätverk i hela Sverige. Med stöd, 
utbildning, erfarenhetsutbyte och gemenskap. Makalösa 
föräldrar och barn stärker och hjälper varandra.

Mer information om medlemskap och vår verksamhet 
finns på sidorna 21-23.

oss. Vi har sedan några år tilldelats medel för att 
kunna arrangera vårt ungdomsläger i Bohuslän 
på Odd Fellow Barnkoloni Buagården. Pengarna 
kommer primärt att användas till pre camps för 
våra 11-13 åringar. De kommer att få möjlighet att 
delta på kortare, två nätters, läger i sitt närområde 
för att sedan som 14-åringar våga/klara av att åka 
på vårt ungdomsläger en vecka i Bohuslän. Stort 
tack till er lokalföreningarna som ställer upp och 
arrangerar detta runt om i Sverige! Ytterligare en 
del vi vill fortsätta utveckla är ungdomarnas önskan 
att även efter återträffen få möjlighet att träffas. Vi 
påbörjade detta arbete i år med att arrangera ett 
fortsättningsläger i ledarskap/självledarskap på 
Buagården under Kristi himmelsfärds helgen och 
vi vet redan nu tack vare pengarna från fonden att 
detta kommer kunna fortgå under 2024. 

Jag är tacksam och glad över alla som på något sätt 
stöttar vår förenings fortsatta utveckling framåt. 
Till detta behövs pengar så vi kan vara den sociala 
förening vi önskar vara men utan er medlemmar 
och det fantastiska arbete ni alla bidrar med ute i 
våra lokalföreningar hade det inte blivit någonting. 
Ni är stommen i vår förening och från djupet av 
mitt hjärta vill jag förmedla ett stort tack till er!

Tipsa gärna andra ensamstående föräldrar om att vi 
finns. Information om hur man blir medlem finns 
på vår hemsida, makalosa.org. Tillsammans kan vi 
göra livet lite lättare. 
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Påskfest i stadsparken på långfredagen i Lund. 
Det bjöds på grillad korv, påskstafett tipsrun-
da, äggjakt och lotteri med trevliga vinster. 
Lotteriet var öppet för alla och några av de 
äldsta barnen gick runt på lekplatsen och sålde 
lotter. Roliga figurer och även Sommarskuggan 
var med och bidrog med lite bus.

Uppsala anordnade påskpyssel. Det blev en 
mysig eftermiddag med musik i bakgrunden 
och två inbjudna från en ukrainsk förening 
deltog och bjöd på ukrainska kakor.  

Falun/Borlänge lokalförening

Lunds lokalkförening

En eftermiddag fylld av rörelseglädje, skratt, 
trevliga möten, nya vänner och samtal om livet 
på Yoump Borlänge. Vi åt pizzaslice eller pann-
kaka med slush. Och en första tand tappades!

Uppsalas lokalförening

Helsingborgs lokalförening

Helsingborgs Makalösa föräldrar anordnade 
en påskfest i våras. Barnen fick leta efter ägg 
och sedan blev det en rejäl gofika tillsammans. 
Det bjöds på fint väder och alla var jättenöjda. 

Stockholms makalösa föräldrar bjöd in till en 
heldag på Tom Tits. Det var många glada barn 
och föräldrar som fick testa och upp-
leva mängder olika saker och lära sig mer om 
naturvetenskap och teknik på ett lekfullt sätt. 
Utomhusutställningen om Stora Små Kryp var 
ett spännande inslag och vädret var perfekt 
för att utforska alla enorma insekter i parken. 
Dagen bjöd på kluriga experiment, härligt 
gemenskap och en mycket god tacobuffé till 
lunch. 

Stockholms lokalförening

Kristianstads lokalförening

Kristianstads Makalösa gillar att besöka 
Kjugekull, ett naturområde strax utanför 
Kristianstad där dem träffats både vår, sommar 
och höst. Här finns det mesta för uteaktiviteter, 
de grillar, spelar spel och går på upptäcktsfärd 
bland stora stenblock.

Göteborgs Makalösa bjöd in till Ocean Bus 
sightseeing i Göteborg! Detta var en eftertrak-
tad aktivitet och succé från start till slut! Roligt 
att få se vår fina stad från en annan vinkel 
och med go’ göteborgs humor från guiderna. 
Både små och stora tyckte att det var roligt och 
häftigt att åka Ocean Bus genom staden och 
till och med lite läskigt när bussen körde ner i 
vattnet och blev till båt.

Göteborgs lokalförening
Trestads lokalförening

I Trestad anordnade man under påsken en 
påsk tipspromenad runt Spikön. Där finns 
även har en mycket populär lekpark där 
barnen kunde leka. Senare var det dags för 
korvgrillning och alla deltagande barn fick 
även ett påskägg med godis. Även förbi-
passerande fick delta vid intresse och vi hade 
vår fina makalösa vimpel uppe för att locka dit 
folk.

Lokalföreningarnas aktiviteter 
- Med stöd från sociala potten

MAKALÖSA FÖRÄLDRAR | SOCIALA POTTEN SOCIALA POTTEN | MAKALÖSA FÖRÄLDRAR
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Umeås lokalförening

Umeå makalösa firade morsdag på hög-
höjdsbanan och dagen till ära så bjöd de på fri 
entré till alla mammor! Trots regn och rusk 
blev det en lyckad dag som uppskattades av 
alla.

Malmös lokalförening

Malmös makalösa hade en fin och solig dag på 
Skånes djurpark. Det blev grillning och många 
timmar i djurparken. Dinosaurierna blev 
populärt bland barnen. 

 

Som medlem hos oss får du en timmes 
kostnadsfri rådgivning i samband med 
separation eller frågor gällande vårdnad 
och umgänge. Skicka ett mejl till vårt 
kansli, admin@makalosa.org där du 
kortfattat beskriver din fråga. 

Du kommer därefter att bli kontaktad. 
Du kan även få en timmes kostnadsfri 
ekonomisk rådgivning vid start av eget 
företag.

Gratis rådgivning för 
dig som medlem Vi hade en fantastik helg i Stockholm under 

vår årsstämma. Vi diskuterade styrelsearbete, 
politiska frågeställningar och vår strategiska 
treårsplan. Marie Louise Bergh från Pro Patria 
besökte oss under årsmötet på söndagen, vilket 
gjorde att våra lokalföreningar fick möjlighet att 
berätta vad deras bidrag betytt för dem. 

Årsstämman 2023

Linda Söderström (ordförande) 
Cecilia Schubert (vice ordförande) 
Therese Ström (sekreterare)
Caroline Sävenstedt (kassör) 
Rolf Nilsson (ledamot) 
Anna Sandström (suppleant) 

Sveriges Makalösa Föräldrar fick en ny 
styrelse: 

Vi hade avtackning för Ann-Christine 
Sundström vår förra sekreterare. 

Årsmöte: Marie Louise Bergh, Pro Patria

MAKALÖSA FÖRÄLDRAR | SOCIALA POTTEN ÅRSSTÄMMAN| MAKALÖSA FÖRÄLDRAR
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Under Kristi himmelsfärds helgen kunde 
vi äntligen genomföra ett fort-
sättningsläger med inriktning ledarskap/
självledarskap för våra ungdomar som 
varit på våra tidigare ungdomsläger. 
Våra ungdomar fick möjligheten att 
fördjupa sina kunskaper inom ledarskap 
genom workshops och föreläsningar. 

Så här tycker våra ungdomar 
om lägret:

” Jag tyckte lägret var 

väldigt bra speciellt 

övningen där man fick 

utvärdera sig själv under 

året. Det var väldigt skönt 

att få tänka tillbaka och 

reflektera över vad man 

vill förbättra.”

” Lägret var jätte roligt, väl 

planerat/strukturerad. Alla 

aktiviteter var jätte roliga och 

handlade mycket om ledarskap, 

vilket man kan ha nytta av 

utanför lägret.”

” Diskussionen med frågorna om hur man 

är en bra vän var väldigt givande då man fick 

möjlighet att bidra till vad man själv tycker 

och sen att man fick en annan uppfattning av 

vad andra tycker är en bra vän.”

Studsmatta efter en pizzaluch på Hafstens resort 
Gästföreläsare Timmy från Alternativ Aktivitet 
håller en övning med ungdomarna

Gemensam lunch på utealtanen 

Inspirationsföreläsning i fysiska samarbetsövningar 

Fortsättningsläger
MAKALÖSA FÖRÄLDRAR | FORTSÄTTNINGSLÄGER FORTSÄTTNINGSLÄGER | MAKALÖSA FÖRÄLDRAR 
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Tack vare ett bidrag från Pro Patria 
kunde vi anordna ett familjeläger till 
våra mest utsatta medlemmar. 
Gemensamt hade alla medlemmar som 
fick åka med en årsinkomst under 230 
000 kr och att de hade inkommit med en 
motivering. Tack till Odd Fellow barn-
koloni Buagården som bjudit på kost och 
logi till två läger denna sommar. 
 
Under midsommarveckan fick sex 
familjer möjligheten att åka i väg för 
en avkopplande vecka tillsammans på 
Buagården, en pärla belägen på 
Bokenäset i Bohuslän.

Under veckan fick både mammor och barn 
möjlighet att njuta tillsammans nere vid 
bryggan. Där fiskade vi krabbor, badade, 
åkte båt med ring och suppade. 

Självhjälpsgrupp, utflykter och aktiviteter
Under veckan kunde vi tack vare Sensus 
studieförbund anordna tre tillfällen med 
studiecirrkel/självhjälpsgrupp för 
mammorna där vi pratade om livet och 
delade erfarenheter. Barnen lekte under 
tiden med våra fantastiska barnledare som 
hade planerat aktiviteter för barnen.

Vi hade också två utflykter inbokade som 
blev väldigt lyckade. På tisdagen åkte vi 
till Nordens ark. Här fick familjerna njuta 
av en spännande dag för att kolla på alla 
häftiga djur. Dagen avslutades med att 
barnen fick ett varsitt gosedjur som minne 
från denna dag. 

På torsdagen åkte vi till Havets hus där vi 
fick lära oss mer om havets skattkammare 
och djurliv. 

Bygge av midsommarstång innan 
midsommarlunchen 

Genuin lycka att få åka ring efter våran båt

Dragkamp på Nordens Ark

” Endast en enda vecka som denna 
vi fick, utav årets 52 veckor, har gett oss ex-

trem mycket. Speciellt har den förändrat våra 
liv jättemycket. OTROLIGT men sant.”

” Att komma bort från vardagen och inte be-
höva tänka på mat och allt det som ska göras 
i vardagen. Umgås med mitt barn och andra 
familjer var helt underbart.”

” Denna veckan betyder jättemycket för oss. 
Den är en annan typ av lugnare och avslap-
pnande vardag vi aldrig kunnat få annars.”

Avslutande Tankar
Midsommarveckan på Buagården i 
Bohuslän blev mer än bara en 
semestervecka. Den blev en möjlighet för 
sex familjer att skapa minnen tillsammans 
som familj och slippa vardagens stress.

Krabbfiske

Citat  från lägret:

Buagården

En Oförglömlig Midsommarvecka 
på Buagården

FAMILJELÄGER | MAKALÖSA FÖRÄLDRARMAKALÖSA FÖRÄLDRAR | FAMILJELÄGER  
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utredningar. Den digitala konferensen 
kommer att sändas live och spelas in så alla 
sedan kan ta del utav den.

 Ny administratör på Rikskansliet
1 mars i år började vår nya administratör 
Matilda Nordström. Matilda är 34 år och bor 
med sina två sönder i Fruängen hon är 
utbildad socialpedagog och brinner extra för 
ensamstående föräldrar och deras barn.

där våra ungdomar som varit på läger tidigare 
får möjlighet att kunna ses igen och att 
utveckla sin förmåga i ledarskap (genomfördes 
för fösta gången i år 2023). Samt ett vinterläger 
under den för många av våra medlemmar/
ungdomar långa och svåra högtiden, jul och 
nyårshelgen. 

Vi har också diskuterat att arrangera något 
likande i mindre regi, två övernattningar för 
11-13 åringar, hemma hos våra lokalföreningar 
då vi har märkt att det är ett för stort steg för 
många av våra ungdomar att åka 4-5 timmar 
med ett SJ tåg och vara bort en hel vecka. Även 
möjligheten att få lära känna andra ungdomar 
inför kommande ungdomsläger hade 
underlättat för dem att våga anmäla sig.

 Utvecklingskonferens 2023
I år har vi valt att ta med våra lokalförening-
ars styrelser på en utvecklingskonferens på 
Vildmarkshotellet, Kolmården. Våra utveck-
lingskonferenser är en viktig helg för att sam-
manföra lokalföreningarna där vi kan utbyta 
kunskap, diskutera utvecklingspunkter och 
lära känna varandra. Kolmården är ett perfekt 
ställe att ha en konferens på, då förutom 28 
vuxna även 46 barn följer med och får tillgång 
till djurparken medan de vuxna är på kon-
ferens. Detta till hjälp av våra gamla och nya 
barnledare.  

 Digital konferens – Rättssäkra 
 Barnsamtal
Den 21 November i år har Sveriges Makalösa 
Föräldrar bjudit in till en digital konferens. Vi 
har bjudit experter och politiker för att bidra
till att utveckla barnsamtalen i Socialtjänstens

Alexandra vår ordförande i Trestad medverkar 
i P4 väst och berättar om vår förening och hur 
vi stöttar ensamstående föräldrar. 

Ellen och Shukri ur styrelsen i Falun 
medverkar i Falu-kuriren, de berättar om egna 
men också hur vi uppfattat från våra 
medlemmar om hur ökade matpriser slår hårt 
mot ensamstående föräldrar. 

Under en utflykt på Mickelbo Gård blir fyra av 
våra medelemmar i Makalösa Umeå 
intervjuade i P4 Västerbotten. 

Också i Umeå. Linda Söderström (ordförande) 
medverkar i VK ”9 frågor”. Makalösa föräldrar 
stärker gruppen ensamföräldrar. ”Både barn 
och vuxna hittar nya vänner och 
sammanhang”, säger ordförande Linda Söder-
ström. Sky Forngren, vice ordförande i vår 
lokalförening i Örebro medverkar i Sveriges 
radio.

 Satsning på ungdomsverksamhet
Under sommaren blev vi kontaktade av Stif-
telsen Margaretas minnesfond som ville ge oss 
ett utökat bidrag för att utveckla vår verksam-
het. Vi klurade ett par veckor och landade i att 
vi ville satsa på vår ungdomsverksamhet och 
därmed utöka den. I augusti skickade vi in 
ansökan som fick namnet: Trippel U - 
Utveckla och Utöka vår Ungdomsverksamhet.

Våra ungdomar ber om och efterfrågar fler 
möjligheter att träffas och utvecklas i makalö-
sas regi. Vi vill därför fortsätta att kunna 
anordna fler fortsättnings läger. Ett i ledarskap/
själv ledarskap under Kristi himmelsfärd,

På gång i förbundet
 Riksförbundet i media
För att synliggöra vår förening och ensam-
stående föräldrar har förbundet jobbat hårt för 
att medverka i media. 

I Mars skickade vi in ett Remissvar – 
Förlängning och höjning av det tillfälliga 
tilläggsbidraget till barnfamiljer inom bostads-
bidraget med anledning av ökade levnads-
omkostnader. 

Vår generalsekreterare Christina Olsson 
medverkade i Läget och kritiserade att 
höjningen av det tilläggsbidraget. – Tar man 
hänsyn till de ökade matpriserna är tilläggs-
bidraget för litet, säger Christina Olsson, 
generalsekreterare för föreningen Sveriges 
Makalösa Föräldrar (SMF).

I slutet av april publicerade vi en debattartikel i 
Aftonbladet. Den handlade om hur tufft vi har 
det nu ekonomiskt och att vi önskar mer stöd 
åt ensamstående föräldrar.

I maj medverkade vår generalsekreterare 
Christina Olsson i en livesändning på Annika 
Standhälls Facebook och diskuterade om hur 
den ekonomiska krisen slår mot ensamstående 
mammor.

Christina är med en debattartikel i GP och 
diskuterar bidragstaket.
Läs artiklarna via makalosa.org

 Lokalföreningar i media
Under året har våra lokalföreningar medver-
kat i media. Vi blir stolta och glada att vi syns 
över hela landet. 

MAKALÖSA FÖRÄLDRAR | PÅ GÅNG I FÖRBUNDET PÅ GÅNG I FÖRBUNDET | MAKALÖSA FÖRÄLDRAR
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I år har vi återigen haft möjlighet att anord-
na vårt Makalösa Ungdomsläger. En grupp 
ungdomar och ungdomsledare reste från 
hela landet och möttes upp i Uddevalla för 
att sedan ta sig till vår vackra lägergård 
Buagården på västkusten. Vi vill tacka 
Kronprinsessan Margaretas Minnesfond och 
Buagården som gjort det möjligt även i år att 
genomföra detta fantastiska ungdomsläger. 

” Jag tyckte att det var det roligaste eveeeerrrr, alla var så taggade på allt och man blev alltid så pigg. Alla delt-agare har nog fått minst 1 extra vecka livstid pga allt skratt”

Lägervistelsen varvas med diskussioner, lekar 
och friluftsaktiviteter så som bad och 
spännande utflykter, både på land och på 
vatten. Syftet med lägret är att bidra till 
ungdomarnas personliga utveckling genom 
diskussioner och kamratligt umgänge.

Med avslutet av lägret tar deltagare och ledare 
med sig inte bara minnen, utan även en känsla 
av hopp och glädje inför framtiden. Denna 
vecka på Buagården har inte bara gett dem 
insikter och äventyr, utan även förankrat 
känslan av att de är en del av något större - en 
gemenskap som de kan återvända till och 
bygga vidare på.

” Det har verkligen varit så roligt. 

Är jättenöjd, verkligen! Maten har 

varit fantastiskt god, ledarna har varit 

jättesnälla och alla lekar och aktiviteter 

vi fick köra har också varit på topp. Har 

fått så många nya vänner och jag är så 

tacksam över att jag fick ta del av detta 

lägret”

” Jag gillar hur alla blev gemensam-ma typ i första dagen och hur många roliga aktiviteter vi gjorde”

Ungdomsläger på Buagården
- En Vecka Fylld av Utforskning och Gemenskap

MAKALÖSA FÖRÄLDRAR | UNGDOMSLÄGER  UNGDOMSLÄGER | MAKALÖSA FÖRÄLDRAR
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Kluriga gåtor 

1. Om en kartong ägg går på 15 
kr, vad går då en kyckling på? 

2. Var smakar godis allra bäst? 

3. Vad har fyra ben, en rygg men 
ingen kropp? 

4. Vilket djur kan hoppa högre 
än ett hus? 

5. Vad blir större och större ju 
mer du tar bort? 

6. Vad är det för likhet mellan en 
fiskare och en bebis? 

7. Vart flyger fåglarna? 

Svar: 
1. Två ben 
2. I munnen 
3. Stolen 
4. Alla, hus kan inte hoppa 
5. Hålet 
6. Båda vill ha napp 
7. Dit näbben pekar 
8. Sätter dig på den 
9. Handduken 
10. Klockan/ vägguret 
11. På frågan hur ordet JA stavas 
12. Egosaurie

Kan du lösa 

gåtorna?

8. Vad gör du alltid in du reser 
dig från en stol? 

9. Vad blir blötare och blötare ju 
mer du torkar? 

10. Har inga fötter, kan ändå gå. 
Har inga händer kan ändå slå. 
Vad är jag? 

11. På vilken fråga måste du all-
tid svara Ja? 

12. Vad kallas en självupptagen 
dinosaurie?

Finn fem fel

Apelsinkorsord
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Sommarläger lokalföreningar
Tack vare Pro Patrias bidrag har Rikskansliet 
även i år haft möjlighet att tilldela medel till 8 
av våra lokalföreningar för att arrangera 
sommarläger. 

Umeå

Umeås lokalförening åkte till Pengsjögården 
1-4 juli. 12 vuxna och 20 barn fick fyra 
fantastiska dagar tillsammans med utflykter, 
bad och grillning. 

Örebro

Det blev ett läger på Uskavigården 12-16 juli 
för Örebros Makalösa Föräldrar och barn. 13 
vuxna och 22 barn fick fyra dagar med kanot/
sup/minigolf/pingis och andra bollsporter. 
Disco, musikquiz, tipspromenad stod också på 
schemat. 

Uppsala

När Uppsalas lokalförening anordnade sitt 
sommarläger fick 11 vuxna och 17 barn 
avnjuta fem härliga dagar i Stockholms 
skärgård. Lägret hölls på Sommargården i 
Finnhamn. Förutom aktiviteter som fotboll, 
skattjakt och massage fick dom även prova på 
att paddla kajak och SUP. 

Stockholm

Med hjälp av bidraget har Stockholms Makalösa 
Föräldrar kunnat genomföra två sommarläger 
på Björkögården. Ett småbarnsläger med 45 del-
tagare och ett storbarnsläger med 46 deltagare. 
Veckan byggde på samskapande där alla hade 
förberett en aktivitet, föreningen stod för det 
material som önskades. Det sjöngs, veks origami, 
lektes, målades med fingerfärg, trycktes på textil, 
sprangs hinderbana och gjordes en massa annat. 
Friheten fanns att vara med på det som passade i 
stunden. 

Göteborg

“En oas från vardagen. Vår enda stund hemi-
från denna sommar utöver en vecka hos min 
ena syster så var guld för både mig och min 
dotter.” - Ett citat från en av de 26 deltagare 
som åkte med på Göteborgs sommarläger på 
Styrsö. Det blev fyra fantastiska dagar med 
utflykter till stranden, krabbfiske, tacobuffé 
och mycket mer. 

Kristianstad

Kristianstads Makalösa Föräldrar begav sig till 
Sunnerbogården. Där fick 8 vuxna och 10 barn 
fantastiska dagar med bland annat hembakade 
pizzor, charadspel, pyssel, kubb, boccia, myck-
et promenader. Utanför gick korna och betade 
och vattnet var ett stenkast iväg.

Malmö

Malmös lokalförening tog med 11 vuxna 
och 14 barn till kursgården Lingvallen utan-
för Ängelholm. Trots regn så badades det 
och gjordes utflykter ändå. Järnvägsmuseet 
i Ängelholm blev en lyckad utflykt. ” Tack 
för trevliga dagar trots dåligt väder med nya 
bekantskaper och massa mys , tack för ert 
engagemang” – Citat från deltagare 

Trestad

Trestads Makalösa anordnade ett läger för 4 
vuxna och 6 barn som åkte till Råddehults 
lägergård utanför Borås 13-16 Juli. Där pad-
dlade de kanot/båt, badade, spelade kubb och 
lagade massor mat ihop. En regnig dag åkte 
dem på en gemensam utflykt till Borås och 
Stadsparksbadet.
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Bli medlem hos oss – detta erbjuder vi
Som medlem i våra lokalföreningar eller familjenätverk 
träffar du andra särlevande föräldrar och kan få stöd, 
erfarenhetsutbyte och gemenskap med dem. Du får ta del 
av föreningens aktiviteter, ibland till ett reducerat pris och 
ibland helt kostnadsfritt. Dina barn träffar också andra 
barn med ensamstående föräldrar och kan delta i roliga 
aktiviteter.

Du kan t ex vara ensamstående på heltid, deltid, ha barnen varannan vecka eller helg, varit 
ensam från start, eller valt att skaffa barn på egen hand. Gemensamt för våra medlemmar är att 
de inte bor ihop med sina barns andra förälder. Alla är välkomna!

Lokalföreningarna och familjenätverken ordnar olika aktiviteter. Det kan vara allt från läger, 
skridskoåkning, biobesök, lekplatsträffar, matlag och grillning i skogen till after work för 
vuxna eller midsommarfest. Vissa lokalföreningar ordnar också självhjälpsgrupper, där man 
pratar om olika teman, t ex hur det är att vara tonårsförälder eller hur man får ekonomin att gå 
ihop. Som medlem stödjer du också vårt påverkansarbete och bidrar till att synliggöra och stärka 
makalösa föräldrar och barn i samhället.

Vill du få mer information om lokala aktiviteter? Besök gärna din lokalförenings eller famil-
jenätverks facebooksida. Du kan även bli medlem utan att tillhöra någon lokalförening eller 
familjenätverk. Som medlem hos oss får du också en timmes kostnadsfri rådgivning i 
samband med separation eller frågor gällande vårdnad och umgänge. 

Läs mer om medlemskap på makalosa.org

Vill du bli medlem?
Klicka på knappen 

BLI MEDLEM

högst upp till höger på vår hemsida, 
makalosa.org

MAKALÖSA FÖRÄLDRAR | UTVECKLINGSKOFERENS

Är du ensamförälder? Du är inte ensam!
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Utvecklingskonferens 2023
Det blev en väldigt lyckad utvecklings-
konferens i oktober som i år hölls på Vild-
markshotellet, Kolmården. Våra lokal-
föreningars styrelser bjöds in för att dela 
erfarenheter och utvecklas tillsammans.

På lördagen fick lokalföreningarna möjlighet 
att göra en presentation i valfritt ämne. Det 
blev många bra tips om hur man kan planera 
sina läger och aktiviteter. På söndagen höll 
vår ordförande i Uppsala, Anki Sundström en 
workshop och visade deras lyckade ansökan 
“motverka ofrivillig ensamhet”, återkommande 
statsbidrag Socialstyrelsen. Lokalföreningarna 
fick inspiration och verktyg för att kunna göra 
fler och bättre ansökningar framöver. Vi avslu-
tade konferensen med att presentera Sveriges 
Makalösa föräldrars nya satsning, Trippel U – 
Utveckla och Utöka vår Ungdomsverksamhet.

Som alltid är våra barn välkomna med på våra 
konferenser och de fick fina dagar inne på 
Kolmården tillsammans med våra åtta barn 
ledare. Efter konferensen på lördagen kunde 
föräldrar och barn njuta av Vildmarkshotellets 
SPA-avdelning tillsammans.

Tack till alla som deltog med 
engagemang och inspiration så vi 
kan fortsätta driva vårt fantastiska 
jobb för ensamstående föräldrar 
och deras barn.



Bli medlem
Ett medlemskap kostar 200 kronor per år. 

Välkommen till oss!
Kontaktinformation

UMEÅS 
LOKALFÖRENING 

Linda Söderström
umea@makalosa.org

FALUN/BORLÄNGE 
LOKALFÖRENING

Ellen Gilbert
falunborlange@makalosa.org

ÖREBROS 
LOKALFÖRENING 

Veronica Varg
orebro@makalosa.org

STOCKHOLMS 
LOKALFÖRENING 

Anja Barke
stockholm@makalosa.org

HELSINGBORGS 
LOKALFÖRENING 

Anna Gyllenbjörk
helsingborg@makalosa.org

LUNDS 
LOKALFÖRENING

Josefine Almrike
lund@makalosa.org

TRESTADS
LOKALFÖRENING 

Alexandra Christiansen
trestad@makalosa.org

MALMÖS
LOKALFÖRENING  

Stéphanie Bengtsson
malmo@makalosa.org

KRISTIANSTADS 
LOKALFÖRENING

Monica Truedsson
kristianstad@makalosa.org

GÖTEBORGS
LOKALFÖRENING

Louise Andertun 
goteborg@makalosa.org

www makalosa.org

@sverigesmakalosaforaldrar

facebook.com/makalosa

Mer om Sveriges Makalösa Föräldrar

UPPSALA
LOKALFÖRENING

Ann-Christine Sundström
uppsala@makalosa.org

Bli stödmedlem  
Stödmedlemskapet är kostnadsfritt och innebär att du visar ditt 

stöd för oss som organisation och du får vår medlemstidning 
digitalt via mejl.

 
För mer information och registrering av medlemskap, 

gå in på www.makalosa.org

HALMSTADS
LOKALFÖRENING 

Lars Kristiansson
halmstad@makalosa.org

Stöd oss ekonomiskt 
Ditt bidrag går direkt till vår verksamhet för ensamstående 

föräldrar och deras barn och kommer till stor nytta. Tack vare 
dig kan fler barn och föräldrar få meningsfulla aktiviteter 

tillsammans.

Bankgiro: 5447-5892
Swish: 1236083521

Märk gärna din insättning med “Gåva”

Tack för att du stöttar Sveriges Makalösa Föräldrar 
och vår viktiga verksamhet!
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